7. Lucretius *B (sed infra lucterio). accepit A. Narbo- nam A (semper). Aretomicis A B. Helvios] elinos (v. el- vios) A, Heduos B (sic etiam infra).*

8. mons] *om. Gott. (?)*. qui] *que A. Helviis] helnis A, heluis B.* anni tempore *B.* discussa *B.* VI in a. ped.] iter in altitudine pedum sex *A* (*sex non VI, etiam B*). labore] sudore *B.* quidem] *om. A.* tempore eo *A.* possent *B.* vagentur *ut* quam *A.* hostibus terrorem] *timorem (host. om.) B.* ac] *om. A.* nuntii *AB.* perferunt *A.* neu se] *neue B.* diripi patiatur] *diripiantur A.* Biturigis *A.* in] *per B.*

9. usu] *usus A (et B m. pr.).* perceperat *AB.* (*A bis*) per caussam] *pro causa B.* profecit *A (et B m. pr.).* omnes part. *A. a cast. A.* suis] *omnibus suis A.* Ibi] *Inde A.* due *AB.* si quid] *si quod AB.* mittat *A.* priusquam *AB.* reduxit *A.* Gergoviam] *Gortonam A, gorgobinam B.*

10. uno in loco] *in om. AB.* positum videret (*esse om.*) *A.* videretur *B.* sin] *si AB.* duris] *durus B.* subventionibus *A.* hortaturque *B.* Agedinci *AB (sic infra constanter).*

11. Vellaodunum *B.* ne quem] *neque A.* idque] *eoque A.* proferri] *conferri B.* sexcentos *AB.* legatum] *om. B.* conficeret] *faceret B.* tum primo *B.* Vellauduni *B,* Bellaudoduni *A.* eo mitterent] *committerent A, in eo mitt. B.* contingebat] *continebat B.* Cæsar] *Cesaris B m. pr.* vivi] *cuncti B.* angustijs multitudinis *B.* intercluserat *A.* diripit] *diruit B.*

12. obpugnatione] *ab oppugnatione A.* destitit *B.* oppidum] *B supra adscr. m. s.: s. biturigum. Biturigum — Noviodunum] om. B.* res reliquas *B.* conferri *B.* transdita] *data A (tradita B).* administrantur *A.* antecesserant *A.* consilii iniri *A* districtis *B (suo more).*

13. equitatum ex castris *B.* proelimumque] *prelium B.* CD] *CCCC AB.* habere secum *B.* produxerunt *A.* rebus *om. B.* in finib.] *a finib. A.* in potestate *A.*

14. Vellaunoduni] *cf. supra. c. 11.* Genabi Novioduni] *Genaninod' A.* consilium *A.* gestum sit *B.* et comm.]

aut comm. *B.* prohiberentur *A.* quod] ut *B* (*supra* cum *adscr.*), secare *A.* hos] *om.* *A.* ab equitatu *A.* deleri] deligi *B.* quoque versus *B.* adiri *A.* longius magno cum per. *A.* cum] *om.* *B.* processuros *B.* oppida] *ea* oppida *B.* munitioni *A.* neu] ne *A.* suis] sui *B m. pr.* detrectandam *A.* estimari *A.* debere] *om.* *B.*

15. hac] ac *A* (et *B m. pr.*), incendunt *B.* fit] *om.* *B.* quod se prope] *om.* *B.* recuperaturos *sperabant.* Deliberatur *A* (*dicebatur B.*), consilio *AB.* placeret] placeat *A.* omnibus] cum omnibus *Gott* (?). Gallie totius *A.* et praesid.] et *om.* *B.* civitatis *A.* vulgi *AB.*

16. itineribus Cesare[m] *A.* diligit *A.* milia] mil' *A* (*more suo*). agerentur] gererentur *A.* et, quid] et *om.* *A.* omnis *AB.* dispersisque *A,* dispersos (*que om.*) *B.*

17. a palude] palude *A,* paludibus *B.* desistit *A.* indigentia] indulgentia *B.* frumento milites *AB.* ex longinquioribus *B.* vox est aud. ab hiis *B,* ex his vox est audita *A.* complures *B.* anno *A.* numquam] nusquam *B,* numquid *A.* infecta] incerta *B.* ignominie loco laturos *A.* inceptam] incertam *B.* Genabi] genuani *A.* deferantur *A.*

18. turris *A.* insidiarum causa *B.* eo] *om.* *A.* omnes *A.*

19. quinquaginta *B.* distributis *B m. pr.* certis custodiis] *om.* *B.* prorumpere *B.* haesitantes] he si tantis *A.* viderent .. existimarent .. perspicerent *A.* ferre] perferre *B.* quot] qd' *B,* quid *A.* paratos animo *A.* videret *B.* salute sua *A.* pertinebant oppidi *B.*

20. reliquisset tantas copias *B.* fortuito *B.* illum] illud *B.* concessu] consensu *A.* debuisset *A.* illic] illis *B.* ne is] ne his *A.* videret] vidisset *A.* intervenire[n]t *B.* habenda gratiam *A.* receperunt *B.* a Cesare *A.* possit *A.* remitteret *AB.* a me] *om.* *B.* Hi] hic *A* (*hii B.*), ante] *om.* *A.* edocti] docti *AB.* fame atque inopia *A.* si] ne *A* possint *A.* cuiusquam *AB.* oppidi] *om.* *A.* proficissent *B.* deducere exercitum *A.* vestro] urō *A.* paene] *om.* *B.* hac] *om.* *B.*

21. consueuerunt *B*, consueverant *A*. dubutandum *B*. delecta] deiecta *A*. copiis] locis *B*. submittantur] mitantur *B*.

22. cuiusque modi] huiusce modi *A*. ut est] id est *B*. imitanda et] mutanda atque *A*. quæ ab quoque] *vac. spat.* *A*. traduntur *AB*. turribus] om. *B*. has coriis] hastoriis *A*. texerant *B*. crebri *A*. in opere occupatos *A*. altitudinē *A*. et apertos — prohibebant] om. *B*.

23. Muri autem Gallici omnes hac fere f. sunt *B*. de recte *A*. hæ revinc. intrors.] Aere (ere *B*) vintiuntur (vinc. *B*) extrorsus *AB*. in frontem *A*. effercuntur *A*. coagminatis *B*. adiicitur] additur *AB*. expleatur] cōpleatur *A*.

24. luto] om. *B*. tardarentur] terrentur *B*. quum is] cum his *A*, cum hiis *B*. et Cæsar] et om. *B*. cohortaretur] hortaretur *B*. ne quod] nō quod *A*. reliquas (que om.) *AB*. ut quo] Aut quo *A*. occurreretur] curreteretur *B*. semper due *B*. excubarunt *A*.

25. semper (que om.) *A*. turrium pluteos *B*. animadvertabant *B* (*constanter*). prætermittendum] pretereundum *AB*. qui] om. *B*. sebi *A*. altero] alteri *B*. propugnatoribus] pugnatoribus *B* omni ea parte *B*. hostibus] om. *A*.